PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020 г.
01-2772-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2440-а

	21 0600 ДО НПА

В соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2440-а, следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 39659,859 тыс. руб.

В том числе:

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района»  5070.0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика право-нарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» -34589,859 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

-бюджет Тихвинского района 39659,859 тыс.руб.

В том числе по годам:

2020 год- из бюджета Тихвинского района 13462,859 тыс.руб.

2021 год – из бюджета Тихвинского района 13098,5 тыс. руб.

2022 год -  из бюджета Тихвинского района 13098,5 тыс. руб.

1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 39659.859 тыс. руб.

В том числе:

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района» - 5070,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» - 34589,859 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

-бюджет Тихвинского района 39659.859 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 год- из бюджета Тихвинского района 13462,859 тыс. руб.

2021 год – из бюджета Тихвинского района 13098,5 тыс. руб.

2022 год -  из бюджета Тихвинского района 13098,5 тыс. руб.

Использование выделенных денежных средств позволит выполнить определенные муниципальной программой основные мероприятия и достичь предполагаемых результатов»;
1.3. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных

 ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет  34589,859 тыс. руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения подпрограммы  составляет:

34589,859 тыс. руб.

-бюджет Тихвинского района    34589,859 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 год - из бюджета Тихвинского района -  11772,859 тыс. руб.

2021 год - из бюджета Тихвинского района – 11408,5   тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района - 11408,5   тыс. руб.

1.4. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 34589,859 тыс. руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения подпрограммы составляет из бюджета Тихвинского района    34589,859 тыс. руб.

В том числе по годам:

2020 год - из бюджета Тихвинского района 11772,859 тыс. руб.

2021 год - из бюджета Тихвинского района 11408,5   тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района 11408,5   тыс. руб.

1.5. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»» к муниципальной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 11 ноября 2020 года №01-2255-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2440-а (с изменениями от 23 сентября 2020 года №01-1805-а)».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Оборин Сергей Владимирович,

71-611

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации по безопасности
	Федоров К.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности
	Жиркова Л.И.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	МУ «ЦАХО»
	1

	ИТОГО:
	7

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 29 декабря 2020 г. №01-2772-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского
района «Безопасность Тихвинского района»,

утвержденной постановлением

администрации Тихвинского района

от 15 октября 2019 г. №01-2440-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральн. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района»

	1.
	 Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории Тихвинского района»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020

2021

2022
	567,28

500,0

500,0

	567,28

500,0

500,0

	1.1.
	Содержание пожарных водоемов

	2020
	567,28
	  -
	  -
	567,28

	2021
	500,0
	  -
	  -
	500,0

	2022
	500,0
	  -
	  -
	500,0

	1.1.1.
	Углубление и очистка пожарных водоемов

	2020
	160,0
	-
	-
	160,0

	1.1.2.
	Установка емкости закрытого пожарного водоема
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки

	2020
	127,4
	  -
	  -
	127,4

	1.1.3.
	Обустройство ограждения закрытого пожарного водоема

	2020
	30,0
	  -
	  -
	30,0

	1.1.4.
	Заполнение водой закрытых пожарных водоемов

	2020
	30,0

	30,0

	1.1.5.
	Обустройство подъездов, площадок к пожарным водоемам

	2020
	219,88

	219,88

	2.
	Основное мероприятие «Содействие развитию добровольных пожарных формирований на территории Тихвинского района»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020

2021

2022
	60,0

60,0

60,0
	  -
	 -
	60,0

60,0

60,0

	2.1.
	Обучение и имущественное обеспечение членов ДПД

	2020
	60,0
	  -
	 -
	60,0

	2021
	60,0
	  -
	 -
	60,0

	2022
	60,0
	  -
	 -
	60,0

	2.1.1.
	Приобретение ГСМ для мотопомп

	2020
	24,871

	24,871

	2.1.2.
	Установка противопожарных рынд

	2020
	12,5

	12,5

	2.1.3.
	Приобретение металлических канистр  для ГСМ

	2020
	18,0

	18,0

	2.1.4.
	Обучение добровольных пожарных

	2020
	4,629

	4,629

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения на водных объектах»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020

2021

2022
	432,72

500,0

500,0

	432,72

500,0

500,0

	3.1.
	Дежурство спасателей в местах массового отдыха населения на водных объектах

	2020
	200,0
	-
	-
	200,0

	2021
	200,0
	-
	-
	200,0

	2022
	200,0
	-
	-
	200,0

	3.1.1.
	Обеспечение безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах оз. Царицыно (северный берег), 1 микрорайон г. Тихвина, в районе стадиона Кировец

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020
	200,0
	-
	-
	200,0

	3.2.
	Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах

	2020

2021

2022
	232,72

300,0

300,0

	232,72

300,0

300,0

	3.2.1.
	Вывоз ТКО из места отдыха у воды оз. Царицыно (северный берег)

	2020
	50,0
	-
	-
	50,0

	3.2.2.
	Планировка территории места отдыха у воды, оз. Царицыно (северный берег).

	2020
	100,0
	-
	-
	100,0

	3.2.3.
	Благоустройство места отдыха у воды, северный берег оз. Царицыно

	2020
	82,72

	82,72

	4.
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций и мобилизационной  подготовки»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки

	630,0

	630,0

	4.1.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций

	2020
	620,0

	620,0

	2021
	620,0

	620,0

	2022
	620,0

	620,0

	4.1.1.
	Установка мостков на подтопленной территории, откачка воды из подтопленных колодцев, подвалов жилых домов

	2020
	0
	-
	-
	0

	4.1.2.
	Акарицидная обработка территории

	2020
	25,0

	25,0

	4.1.3.
	Приобретение методических материалов для обучения неработающего населения и комплектования УКП

	2020
	5,0
	-
	-
	5,0

	4.1.4.
	Приобретение призов для награждения победителей соревнований «Школа безопасности» операции «Защита», игры «Зарница»

	2020
	10,0

	10,0

	4.1.5.
	Обустройство местной системы оповещения 1 этап

	2020
	550,0

	550,0

	4.1.6.
	Обучение руководящего состава администрации Тихвинского районного по вопросам ГО, МП,ЧС, ПБ

	2020
	30,0

	30,0

	4.2.
	Мероприятия по мобилизационной подготовке

	4.2.1.
	Приобретение методических материалов по  мобилизационной подготовке

	2020
	10,0

	10,0

	Итого по подпрограмме

	2020
	1690,0

	1690,0

	2021
	1690,0

	1690,0

	2022
	1690,0

	1690,0

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района

	1.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений,  терроризма и экстремизма»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020
	10,0
	  -
	-
	10,0

	2021
	10,0
	  -
	-
	10,0

	2022
	10,0
	  -
	-
	10,0

	1.1.
	Приобретение методических материалов для обучения неработающего населения и комплектования УКП
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2020

2021

2022
	10,0

10,0

10,0
	-
	-
	10,0

10,0

10,0

	2.
	Основное мероприятие «Развитие, обслуживание и содержание подсистем видеонаблюдения  АПК АИС «Безопасный город», ЕДДС Тихвинского района и обеспечение безопасности  на объектах МУ «ЦАХО»
	МУ «ЦАХО»
	2020
	11762,859

	11762,859

	2021
	11398,5

	11398,5

	2022
	11398,5

	11398,5

	2.1.
	Развитие, обслуживание и содержание  подсистем видеонаблюдения АПК АИС «Безопасный город»
	МУ «ЦАХО»
	2020
	3176,596

	-
	-
	3176,596

	2021
	2783,3
	-
	-
	2783,3

	2022
	2783,3
	-
	-
	2783,3

	2.2.
	Содержание диспетчерского персонала АПК АИС «Безопасный город» и ЕДДС Тихвинского района
	МУ «ЦАХО»
	2020
	7785,0

	7785,0

	2021
	7785,0

	7785,0

	2022
	7785,0

	7785,0

	2.3.
	Обеспечение безопасности на объектах МУ «ЦАХО»
	МУ «ЦАХО»
	2020
	801,263

	801,263

	2021
	830,2

	830,2

	2022
	830,2

	830,2

	Итого по подпрограмме

	2020
	11772,859

	  -
	-

	  11772,859

	2021
	11408,5

	11408,5

	2022
	11408,5

	11408,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	2020
	13462,859

	13462,859

	2021
	13098,5

	13098,5

	2022
	13098,5

	13098,5

	Всего по программе

	2020-2022
	39659,859

	39659,859

____________